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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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Inkluze do škol .................... str. 5

Městské divadlo Děčín: Předplatné
na sezonu 2018/19... str. 13

V Dolním Žlebu došlo
k omezení vjezdu  .............. str. 2

Termíny svozu
bioodpadu na rok 2018 .... str. 4

Prohlídka remorkéru
Beskydy pro veřejnost ....... str. 3

Návrat rozsáhlé sbírky
zámecké knihovny ... str. 14

Podmokelská pobočka městské knihovny se přestěhovala
Na rohu ulic Tržní a Ruské nyní najdete zbrusu novou pobočku městské knihovny. Moderní prostory jsou svým designem propojeny s hlav-
ní budovou. 

Světlý interiér je doplněn barev-
nými prvky knihovny v  ulici Karla 
Čapka. Město za přestavbu pro-
storu obchodu na veřejný prostor 

zaplatilo přibližně 3 miliony korun. 
Městská knihovna tak definitivně 
opustila budovu na Mírovém ná-
městí, která byla jako knihovna po-
stavena v roce 1931. 

„Podmokelská pobočka má nyní 
krásné a  důstojné prostředí s  mo-
derními technologiemi. Věřím, že 
tak, jako si čtenáři oblíbili hlavní bu-
dovu knihovny, budou rádi navště-

vovat i tuto pobočku. Příjemné po-
sezení v  oknech knihovny, prostor 
pro děti svádí k otevření knihy a za-
čtení se,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky. Více infor-
mací o otevírací době naleznete na 
www.dcknihovna.cz.                    (smk)

Město jedná o zajištění pohotovosti
Zajištění pohotovosti pro dospělé bylo tématem jednání, které v poslední době intenzivně vedla náměstkyně primátorky Hana Cermono-
vá. Praktičtí lékaři totiž odmítají sloužit v děčínské nemocnici pohotovostní služby. 

Náměstkyně primátorky proto 
vyvolala setkání se zástupci kraj-
ského úřadu a děčínské nemocnice, 

aby město dalo jasně najevo, jak je 
pohotovostní služba pro občany 
důležitá a  je tedy nutné ji kvalitně 

zajistit.
Návrh lékařů, že budou sloužit ve 

svých vlastních ordinacích, totiž ne-
považuje vedení města za dobré ře-
šení. „Nedovedu si v praxi předsta-
vit, že bude pohotovost každý den 
na jiném místě ve městě. Působí 
zde 33 lékařů z celé spádové oblas-
ti, z toho jich 6 není přímo ve městě 
a není možné, aby lidé hledali léka-
ře jeden den v  jedné části města, 
druhý den třeba v  Jílovém. Lidé 
nebudou vědět, kde lékaře najdou, 
a budou přetěžovat odborné lékaře 
v  nemocnici leckdy banálními pří-
pady,“ vysvětlila Hana Cermonová. 
Další jednání s  lékaři probíhala na 
půdě krajského úřadu, který má 
lékařskou pohotovost na starost. 

Ten dokonce o  pomoc s  řešením 
této složité situace požádal minis-
terstvo. Z  více než 30 praktických 
lékařů se na pohotovosti podílelo 
pouze 10 z  nich a  obsazovat služ-
by začalo být stále větší problém. 
V  pracovní dny jde o  3hodinovou 
službu, o  víkendu a  svátcích pak 
lékaři slouží 9 hodin. Podle nejno-
vějších informací se krajský úřad 
s  lékaři ještě domlouvá. Rozhodu-
jící jednání proběhlo po uzávěrce 
tohoto vydání Zpravodaje. Bližší 
informace tedy naleznete na webo-
vých stránkách města. Pohotovost 
financuje Ústecký kraj prostřednic-
tvím města Děčín, ten pak za poho-
tovost platí Krajské zdravotní a. s. 

                                    (smk)
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Pro všechny, kteří se chystají na 

kolo, máme upozornění. Na Lab-

ské stezce pod zámkem se opra-

vuje lávka a svah. Objízdná trasa 

je označena. Pozor si dejte i na Cy-

klostezce Ploučnice.  Kvůli opravě 

železničního mostu u areálu firmy 

DEMPRA musejí cyklisté využít 

objízdnou trasu po ulici Březová 

přes Bechlejovice do Březin, a to 

až do konce října. 

Stavba Vilsnické spojky míří do 

finále. Práce by měly být dokonče-

ny v závěru června. Sledujte pečli-

vě dopravní značení. 

Pracuje se i v dalších částech měs-

ta, například v Divišově nebo 

Bezručově ulici. Pokračuje re-

vitalizace centra Podmokel. In-

formace o stavbách, které ovliv-

ňují dopravu ve městě, najdete 

na www.mmdecin.cz v odkazu 

Stavby v Děčíně. 

Město připravuje instalaci inte-

ligentních cykloboxů. Ty kromě 

uložení kola budou umět nabít 

elektrokolo nebo mobilní tele-

fon. Umístěny budou poblíž Tu-

ristického informačního centra 

v knihovně. 

Město chce nechat rekonstruovat 

hasičské vozidlo CAS 32 Tatra 815, 

které používají hasiči z Boletic. 

Na opravu požádá o dotaci  Mini-

sterstvo vnitra – generální ředi-

telstvím Hasičského záchranného 

sboru České republiky. Radní také 

schválili záměr nákupu hasičské-

ho dopravního automobilu s při-

spěním účelové investiční dotace 

obcím pro jednotky SDH pro rok 

2019. 

Největší běžecká událost v repub-

lice se blíží a poběží se také v Děčí-

ně. Ve středu 20. června vyběhnou 

účastníci v jeden okamžik na tratě 

závodů T-Mobile Olympijského 

běhu.  Ten samý den odstartuje 

v Děčíně také jedna z etap takzva-

ného Mírového běhu. Zde se jed-

ná o celoevropský štafetový běh, 

konající se od roku 1987. 

Město hledá zpracovatele projek-

tové dokumentace, která bude 

řešit čtvrtou etapu revitalizace 

Za včasné neposekání trávy město pokutovalo firmu Marius Peder-
sen a.s. Ta měla trávu posekat do 20. května. 

„Naši pracovníci provedli kont-
rolu seče a zjistili, že je několik míst 
neposekaných. Jednalo se o  části 
Boletic, Starého Města, část sídliš-
tě Dvořákova, Kvádrberku a  ulice 
v  Jámě na Škrabkách,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města. 

Město udělilo pokutu
za neposekanou trávu

Sekání trávy je pevně stanoveno 
smlouvou a její nedodržení je ošet-
řeno smluvní pokutou. „Pokuta je 
uplatňována za každý započatý 
den prodlení do doby, než budou 
pozemky posekány,“ dodala Marie 
Blažková.                                        (smk)

Vjezd do vnitřní části Dolního Žlebu je omezen pouze na vozidla 
zajišťující zásobování nebo lékařské, opravárenské, údržbářské, ko-
munální a podobné služby.

Důvodem omezení je zajištění 
průjezdnosti této lokality pro slož-
ky Integrovaného záchranného sys-
tému a  přístupu místních ke svým 
domovům. „K  tomuto kroku vedla 
poměrně dlouhá jednání. Turistic-
ky atraktivní lokalita přináší totiž 
leckdy velké nepohodlí pro místní 
obyvatele. Nechtěli jsme ale přístup 
omezit úplně. Hledáme proto ve 
spolupráci s Povodím Labe způsob 
řešení parkovací plochy,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města. 

V Dolním Žlebu došlo
k omezení vjezdu

Lidé, kteří míří do Žlebu jako tu-
risté, mohou využít pro cestu vlak 
nebo parkování u břehu Labe. Dal-
ší možností je parkování na druhé 
straně řeky a využití přívozu. Vjezd 
bude samozřejmě umožněn také 
vozidlům přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou, vozidlům 
taxislužby a vozidlům, jejichž řidiči, 
provozovatelé nebo přepravované 
osoby mají v  místech za značkou 
bydliště, ubytování, sídlo nebo ne-
movitost.                                         (smk)

Město každoročně oceňuje v reprezentačních prostorách zámku nej-
úspěšnější žáky děčínských základních škol. Nejinak tomu bylo i le-
tos. Ocenění si odneslo 23 žáků, a to především za výborný prospěch, 
skvělou reprezentaci školy a kamarádské chování. 

sídliště Březiny zahrnující rekon-

strukce komunikací, veřejné-

ho osvětlení a odkanalizování. 

Více informací je k dispozici na 

https://zakazky.mmdecin.cz.

Ještě sice nezačaly prázdniny, ale 

již nyní se pracuje na organizaci 

akce k výročí narození Miroslava 

Tyrše, děčínského rodáka, Tyršův 

Děčín. Uskuteční se 15. a 16. září. 

Program bude oproti loňskému 

roku trochu upravený. V sobotu 

bude uspořádaný turistický po-

chod a v neděli pak pietní akt, prů-

vod k Tyršovu rodnému domku 

a následně pak kulturní program 

u Rogala a sportovní odpoledne. 

Máme pro vás i jeden tip na vý-

let. Na Pastevním vrchu v Růžové 

na Děčínsku stojí od dubna 2018 

nová rozhledna. Velmi netypická 

šestimetrová betonová stavba 

připomíná medúzu s velkýma 

očima. V budoucnu by tato malá 

rozhledna měla celá porůst břeč-

ťanem a splynout tak s přírodou. 

Rozhledna je volně přístupná po 

celý rok a je z ní vidět na stolovou 

horu s Děčínským Sněžníkem, vr-

chy Studený, Růžák, Pravčickou 

bránu, České středohoří, Lužické 

hory i stolové hory v Sasku Lilien-

stein a Papstein.

Recyklace eletrospotřebičů vý-

razně ulevuje životnímu pro-

středí. V Děčíně bylo za rok 2017 

odevzdáno celkem 91 699,39 kg 

elektrozařízení. Tím se dosáhlo na-

příklad úspory elektrické energie 

 1 072,18 MWh, vody 4 066,40 m3, 

produkce nebezpečného odpadu 

byla snížena o 1 053,66 t. 

Zajímalo nás, jestli mají měst-

ské slavnosti vliv na návštěvnost 

města. Ptali jsme se proto v uby-

tovacích zařízeních a turistických 

informačních centrech, jestli za-

znamenávají nárůst. Ubytovatelé 

odpověděli, že v měsíci květnu 

se jim zvýšil počet klientů o dva-

cet pět procent. Informačním 

centrům se návštěvnost zvyšuje 

pomalu již od března, kdy v tom-

to měsíci například informační 

centrum v knihovně zaznamenalo  

1 552 návštěvníků, v květnu toto 

číslo vzrostlo na 3 260.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vyšla Česká architektonická ročenka 2016 -2017, která informuje ne-
jen odbornou, ale i laickou veřejnost o aktuální situaci v oboru a při-
náší podněty k inspiraci a veřejné diskusi. Potěšilo nás, že pozornost 
autorů publikace vzbudila i stavba, kterou najdeme v Děčíně. Jedná 
se o administrativní budovu v Děčíně II u východního nádraží v are-
álu spediční firmy TRANSCO Bohemia. 

Osobní bankrot versus totální bankrot
- spekulanti útočí ze všech stran!
Jste předlužení nebo zadlužení natolik, že již nezvládáte své závazky splácet? Máte bezesné noci kvůli exekucím, které se na Vás hrnou 
ze všech stran, hrozí Vám zabavení majetku – dražby kvůli závazkům po splatnosti nebo exekucí?  Pak se neváhejte na nás obrátit, od-
dlužíme Vás – pomůžeme Vám vyřídit osobní bankrot!

V  podobném duchu znějí inze-
ráty komerčních společností. A  vý-
sledek? Žádný, nejistý, špatný, ale 
vždy za hodně peněz… Na co si dát 
POZOR, aby se z  OSOBNÍHO nestal 
TOTÁLNÍ BANKROT? Čtěte dál!

Od července 2017 začala platit 

novela tzv. insolvenčního zákona 
mající za cíl zabránit soukromým 

(často spekulativním) společnostem 
inkasovat od zoufalých předluže-

ných vysoké částky za zpracování 
a  podání insolvenčního návrhu – 

žádosti o  osobní bankrot. Odměna 
za přípravu a podání insolvenčního 
návrhu tak smí dosahovat pouze 
4000,- pro jednotlivce a  6000,- při 
společném jmění manželů bez DPH.

Čas a  zkušenosti odborných po-
radců z občanských/dluhových po-
raden však ukazují, že se některé 
společnosti, ale dokonce i advokáti 
snaží tento zákon obcházet. Větši-
nou tím, že si účtují „služby“ navíc. 
ROZHODNĚ NEPLAŤTE leckdy dese-
titisíce za „kopírování, sledování sta-
vu insolvenčního rejstříku, finanční 
vzdělávání – finanční gramotnost, 
hospodaření s  penězi, rozpoznání 
nevýhodné půjčky, právní či finanč-
ní poradenství, zjištění aktuální 
výše dluhů, včetně počtu věřitelů 
ani jiné „nutné doprovodné služby 
spojené s podáním návrhu na osob-

ní bankrot.“  
Spolehlivým partnerem pro 

úspěšné povolení osobního ban-
krotu bývají nestátní neziskové or-
ganizace. Proč zrovna neziskovky? 
Mají (letité) zkušenosti, vysokou 
úspěšnost podání insolvenčních 
návrhů, a  především poskytují od-
borné poradenství a přípravu insol-
venčního návrhu ZDARMA. 

Samozřejmě, raději prověřujte 
než (slepě) důvěřujte…. Seznam 
oprávněných osob k  podání insol-
venčního návrhu naleznete zde: 
ověřené neziskové organizace 
na http://www.jakprezitdluhy.cz/
node/3 -  mapa dluhových poraden, 
HEPL LINE a  ostatní akreditované 
osoby na https://sako.justice.cz/, 
https://vesta.justice.cz/ 

Vaše nejbližší ověřená občanská 
poradna s  letitými zkušenostmi 
je: Charitní sdružení Děčín, se síd-
lem ve Zbrojnické 779/7, Děčín IV, 
Podmokly (tel. 412 517 368, mail:  
poradna@chsd.cz).                                    (ASPČ)
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Letní benefiční koncert
                                             

v úterý 26. června od 18 hodin 
v salla terreně Růžové zahrady děčínského zámku

Pavel Steidl
světoznámý kytarový virtuos 

koncert pro Martinku a Adámka 
   a jejich asistenční pejsky Maxe a Rockyho

V programu zazní skladby J. K. Mertze, G. Regondiho, N. Paganiniho, F. M. Torroby, 

P. Hougtona a P. Steidla.

 Vstupné 200 Kč   /  děti, studenti a důchodci 150 Kč                              

pořadatel              partneři:                                                                              mediální partner
          MUDr. Věra Pokorná            

         MUDr. Blanka Turčanová          

         MUDr. Hana Albrechtová

         MUDr. Alena Sellnerová

         MUDr. Martina Pokorná, PhD.  
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
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18. 6. - 22. 6. 2018
18. 6.  - rajon č. 22 - ul. Kosova, Kollárova, Vilsnická od Želenické po ul. 
              K. Světlé 
19. 6.       - rajon č. 22 - ul. Holubova, Čelakovského, K. Světlé
            - rajon č. 5 - ul. Podmostí
20. 6. - rajon č. 10 - ul. Sněžnická po konečnou MAD, Pod Vřesovištěm,  
              Jasná (levá strana) 
21. 6. - rajon č. 10 - ul. Sněžnická od konečné MAD po ul. Saská, Pod Pí- 
              sečným Vrchem, Tělocvičná, Pod Lesem
22. 6. - rajon č. 10 - ul. Družstevní, Saská od konečné MAD po ul. Jasná,  
              Včelná, Vojanova, V Jámě.

25. 6. - 28. 6.
25. 6. - rajon - č. 10 - ul. Jasná od ul. Včelná po Saská, ul. Včelná od č.p.  

Blokové čištění místních komunikací v červnu 
              228 po ul. Jasná, Saská od ul. Jasná po ul. 5. Května
26. 6. -  rajon - č. 10 - ul. Saská (mytí- chodník) od ul. 5. května po odboč- 
               ku na Škrabky
          -  rajon č. 1 - parkoviště u Zámeckého rybníka, parkoviště U Plovár- 
               ny(1/2)
27. 6. -  rajon - č. 1 - ul. Křížová, Zámecké nám., Bočná, ul. U Plovárny +   
               parkoviště (1/2)
28. 6. -  rajon - č. 4 - parkoviště u terminálu DPMD a.s. (Poštovní) potřeba  
                kontaktovat DPMD + aut. nádraží (propojka Hankova x Poštovní)

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označe-
ny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. Dopravní 
značky budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. Na 
dodržování značení dohlíží Městská policie Děčín.

+

BIOODPAD 2018

Do nádoby na bioodpad patří :

spadlé ovoce (prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy 
zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované 
štěpkovačem), dřevěné piliny.
         
Bioodpad v roce 2018 je svážen do 25. 10. 2018. V případě, že teplota neklesne pod bod mrazu, bude
proveden svoz ještě 1. 11. 2018 sudý týden svozová trasa č. 1 a 8. 11. 2018 lichý týden svozová trasa č. 2. 

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 
19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Děčína IV -Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

každý sudý týden – svozová trasa č. 1
duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
5.4.2018

19.4.2018
3.5.2018

17.5.2018
31.5.2018

14.6.2018
28.6.2018

12.7.2018
26.7.2018

9.8.2018
23.8.2018

6.9.2018
20.9.2018

4.10.2018
18.10.2018

1.11.2018

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.), Děčín 8, 9, 
21

každý lichý týden - svozová trasa č. 2

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
12.4.2018
26.4.2018

10.5.2018
24.5.2018

7.6.2018
21.6.2018

5.7.2018
19.7.2018

2.8.2018
16.8.2018
30.8.2018

13.9.2018
27.9.2018

11.10.2018
25.10.2018

8.11.2018
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Malebným podzámčím vede Labská 
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
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Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
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Město realizuje projekt
Koordinátor terénní práce v Děčíně
V Děčíně v současné době působí větší počet různých poskytovatelů sociálních služeb zaměřených na poskytování pomoci osobám v roz-
ličných krizových životních situacích. Tyto subjekty disponují mimo jiné pracovníky, kteří terénní formou řeší problematiku sociálně vy-
loučených lokalit v Děčíně. 

Proto, aby jejich práce byla efek-
tivnější, lepší a  provázanější s  dal-
šími institucemi, město na základě 
dlouhodobých poznatků a  spolu-
práce s  Agenturou pro sociální za-
čleňování podalo žádost o  dotaci 
do Operačního programu Zaměst-
nanost v rámci výzvy Podpora pro-
cesů ve službách a podpora rozvoje 
sociální práce. Projektová žádost 
byla úspěšná, a  tak statutární měs-
to Děčín od 1. dubna 2018 zahájilo 
realizaci projektu „Koordinátor te-
rénní práce v Děčíně“ s registračním 
číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/00
07622.

Cílem projektu je vytvořit efek-

tivní systém metodické podpory 
terénních pracovníků neziskových 
organizací na Děčínsku a  pracov-
níků odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví na obci. Tuto funkci nyní 
zastává koordinátor terénní práce, 
který zapo-
čal spolu-
práci s kon-
k r é t n í m i 
organizace-
mi: Romské sdružení Indigo Děčín, 
CINKA, z. s., Poradna pro občanství/
Občanská a  lidská práva a Kontakt-
ní centrum pro drogově závislé. Ve 
zmíněných organizacích působí cca 
15 terénních pracovníků. 

V  současné době probíhají mezi 
koordinátorem a  všemi pracovníky 
vybraných neziskových organizací 
osobní schůzky a  mapuje se aktu-
ální situace v  terénu. Kromě toho 
se terénní pracovníci ze všech or-

g a n i z a c í 
potkávají na 
společných 
schůzkách. 
Jejich cílem 

je hlavně podpora nových terén-
ních pracovníků, předávání zkuše-
ností ze strany zkušenějších a  vzá-
jemné obohacení se o  poznatky 
z lokalit.

Od projektu město očekává lepší 

pokrytí lokalit, zvýšení informova-
nosti osob žijících v sociálně vylou-
čených lokalitách, větší spolupráci 
mezi neziskovými organizacemi, 
státním sektorem a školami. Celko-
vě by se tak měla kvalita služeb te-
rénních pracovníků dostat na vyšší 
úroveň.

Realizace projektu je naplánová-
na na 24 měsíců, tj. do 31. 3. 2020. 
Celkové náklady projektu činí 
1 011 000 Kč, z toho 960 450 Kč tvoří 
dotace (95 % z  celkových nákladů 
projektu). Město se tak na projektu 
podílí částkou 50 550 Kč (5 % z cel-
kových nákladů projektu).                                        
                                                            (mm)

Projekt Inkluze do škol, který je financovaný z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
běží na děčínských školách již druhý školní rok. Projektem město pružně zareagovalo na změny školského zákona o inkluzivním vzdělávání 
a pomohlo svým školám lépe a rychleji se přizpůsobit novým podmínkám, které stát stanovil. 

Během posledních dvou škol-
ních let na všech jedenácti zá-
kladních školách v  Děčíně bylo 
zřízeno školní poradenské pra-
coviště, které díky projektu za-
hrnuje pozice nejen výchovného 
poradce a  metodika prevence, 
ale též školního psychologa a ko-
ordinátora inkluze. Koordinátor 
inkluze, jako člověk, který spra-
vuje agendu dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami a  me-
todicky vede pedagogický sbor, 
se vzhledem k účinnosti nového 
školského zákona ukázal jako po-
zice na školách velmi přínosná, 
ba dokonce nutná. Mnohé školy 
neměly do této doby ani zkuše-
nost s  působením pozice škol-

Dva roky projektu Inkluze do škol

ního psychologa, přičemž i  tato 
pozice se dnes jeví jako pod-
statná součást pedagogického 
sboru, aby škola byla otevřená 
a přístupná všem dětem bez roz-
dílu hendikepu či vzdělávacích 
potřeb, ale též rodičům, kteří 
tvoří nedílnou součást procesu 
vzdělávání našich dětí.

Celé pedagogické sbory všech 
městem zřízených základních 
škol prošly školením „Jak si pora-
dit s inkluzí“. Následně prošly pěti 
školeními a  dvěma workshopy 
inkluzivní týmy, které na školách 
tvoří školní poradenská pracovi-
ště. Dohromady projekt Inkluze 
do škol během dvou let proško-
lil v  oblasti inkluze přibližně 370 

pedagogických pracovníků a  té-
měř 50 pedagogů prošlo více 
než 40 hodinami školení. Během 
projektu vznikly tematické pra-
covní skupiny, jejichž úkolem je 
sdílet dobrou praxi napříč všemi 
školami v  Děčíně. Právě sdílení 
a předávání zkušeností je jedním 
ze základních přínosů projektu. 
Školy společně začaly spolupra-
covat a  situace, které již jednou 
řešení měly, jsou jinde řešeny 
podobně, díky pomoci a  radám, 
které si pedagogové i  ředitelé 
navzájem předávají.

S dalším školním rokem od září 
2018 čeká školy již jiná situace. 
Personální posílení škol z projek-
tu v  podobě koordinátora inklu-
ze, školního psychologa a  dvou 
školních asistentů bude ukonče-
no.  Školám bude poskytována již 
pouze metodická podpora, při-
čemž bude nadále podporováno 
sdílení dobré praxe, aby ředitelé 
škol dokázali v prostředí nového 
školského zákona udržet proin-
kluzivní prostředí a  otevřenost 
škol již bez dotačních prostředků 
z projektu Inkluze do škol.   (mm) 

Jarní etapa deratizace města skončila
V období od 2. 5. do 31. 5. 2018 byla na území města Děčín provedena podpovrchová a povrchová deratizace objektů, kanalizačních ša-
chet v majetku SčVK, dešťových vpustí v majetku města a volných ploch. Pro zvětšení účinnosti deratizace bude v září až říjnu provedena 
ještě podzimní vlna. 

Před i během akce dali občané 
podněty na zjištěné problémy 
v některých částech města – Dě-
čín 1, Děčín 9, a  jiné, které byly 
ihned průběžně řešeny a  zkont-
rolovány. V  průběhu vlastní akce 
odbor životního prostředí vyzval 
několik soukromých subjektů 
z problematických lokalit, aby se 

provedením deratizace na jejich 
pozemcích a  v  objektech k  akci 
připojily. V  postupu prací nebyly 
zjištěny větší závady, práce pro-
bíhaly dle dohody, úroveň prací 
nebyla v  rozporu se standardní 
metodikou pro deratizaci. 

Celkem bylo při akci spotře-
bováno cca 385 kg deratizační 

nástrahy. Položení deratizační 
nástrahy bylo provedeno jak 
v  objektech a  na pozemcích ve 
vlastnictví města, tak do kana-
lizačních šachet (2.500 ks), deš-
ťových vpustí (1.500 ks) a  do ak-
tivních nor (40 ks - snížení oproti 
jaru 2017). Z  podkladů pak byla 
vypočítána účinnost jarní vlny 

deratizace 95 %, která byla oproti 
roku 2017 vyšší.

Největší odběry i  s  výskytem 
potkaních nor byly zaznamená-
ny v Děčíně 1 – okolí Zámeckého 
rybníka, v  Děčíně 3 – ul. Příčná 
a v Děčíně 9 – ul. Na Pěšině. Dera-
tizace stála město 120 tis. Kč.  

     (mm)

+
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Bioodpad v roce 2018 je svážen do 25. 10. 2018. V případě, že teplota neklesne pod bod mrazu, bude
proveden svoz ještě 1. 11. 2018 sudý týden svozová trasa č. 1 a 8. 11. 2018 lichý týden svozová trasa č. 2. 

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII, Děčín X, Děčín 
19 - Čechy (ul. Sněžnická) a část Děčína IV -Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33

každý sudý týden – svozová trasa č. 1
duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
5.4.2018

19.4.2018
3.5.2018

17.5.2018
31.5.2018

14.6.2018
28.6.2018

12.7.2018
26.7.2018

9.8.2018
23.8.2018

6.9.2018
20.9.2018

4.10.2018
18.10.2018

1.11.2018

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.), Děčín 8, 9, 
21

každý lichý týden - svozová trasa č. 2

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
12.4.2018
26.4.2018

10.5.2018
24.5.2018

7.6.2018
21.6.2018

5.7.2018
19.7.2018

2.8.2018
16.8.2018
30.8.2018

13.9.2018
27.9.2018

11.10.2018
25.10.2018

8.11.2018



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Zahradní slavnost Základní
školy Boletice se povedla
Na konci května  se uskutečnila v zahradě  Základní školy v Boleticích 
jako každý rok „Zahradní slavnost“. 

Během slunečného odpoledne 
si  mohli  rodiče i ostatní návštěv-
níci posedět v příjemném prostře-
dí stále vzkvétající školní zahrady 
a  podívat se na vystoupení, která 
si pro ně připravily spolu se svými 

Nově otevřená restaurace a penzion 

Stará Plynárna Hřensko

Kontakt: Jan Pecka 777 608 551, 770 656 505, 
www.staraplynarna.cz

hledá do svého týmu kuchaře, číšníky, servírky,
pomocné síly do kuchyně, 

na hlavní i vedlejší pracovní poměr.

DOBRÉ PLATOVÉ PODMÍNKY

ODDLUŽENÍ

776 800 328

LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

zbavení exekucí a veškerých pohledávek
poradenství a garance 100% oddlužení

zpracování včetně   podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

!

 !

Těšíme se na vás

KONEČNĚ BEZ OBJÍŽĎKY! 
Přijďte se podívat, 
co je u nás nového. 

Ovčí jogurty, Kolagenový kostní 
vývar, Hovězí maso a klobásky, 

Pesto z medvědího česneku, 
Šípkové víno... 

NAKOUKNĚTE

Žáci ze školní družiny při Speciál-
ní ZŠ v Děčíně oslavili svůj Dět-
ský den nevšedním způsobem. 
Pozdravit je přijeli členové Moto 
klubu Kocheři Doksy a přivezli 
obrovské množství plyšových 
hraček, také jim představili své 
motorové miláčky. Odměnou pro 
všechny zúčastněné byly úsměvy 
na tvářích a rozzářené dětské oči. 

vyučujícími děti boletické „základ-
ky“. V bohatém programu vystou-
pili malí muzikanti, zpěváci a herci 
z dramatického kroužku, své umě-
ní ukázaly i   mažoretky a  šikovné 
gymnastky.                     (ZŠ Boletice)

SENIORSKÝ KLUB DOBRÉ POHODY ZVE NA 
 

úterý   24. 4.  a  1. 5.  

od 14.00 do 17.00 hod.   
  

na Litoměřické ulici - STARÉM MĚSTĚ 

zahraje a zazpívá k poslechu i tanci 

 náš skvělý hudebník Petr Macko. 
  

Vstupné zdarma na všechny  akce klubu. 

 

 

v úterý  26. 6. a  3. 7.
od 14.00 do 17.00 hod.

SENIORSKÝ KLUB DOBRÉ POHODY ZVE NA 
 

úterý   24. 4.  a  1. 5.  

od 14.00 do 17.00 hod.   
  

na Litoměřické ulici - STARÉM MĚSTĚ 

zahraje a zazpívá k poslechu i tanci 

 náš skvělý hudebník Petr Macko. 
  

Vstupné zdarma na všechny  akce klubu. 
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Divadelní akademie
ZŠ Máchovo náměstí
Školní akademie ZŠ Máchovo náměstí se konala v Městském divadle 
Děčín 24. května. Letošní téma, které se prolínalo všemi vystoupení-
mi, bylo „televize“. 

Každá třída jej pojala po svém, 
díky čemuž vzniklo představení 
plné různorodých výstupů. Jako 
obvykle nechyběl oblíbený tanec 
na mnoho způsobů, vtipné scén-
ky, pohádky, vystoupení inspiro-
vaná dětskými písničkami, hudeb-
ní vystoupení a další. Podle ohlasů 
diváků a dvou vyprodaných před- 
 

stavení měla opět úspěch. Velice 
tímto děkujeme všem učitelům, 
kteří dětem pomáhali s  přípra-
vou jejich scének, rodičům, kteří 
pomáhali s  potřebnými kostýmy, 
a  vedení školy, které nám každý 
rok umožňuje dětem ukázat, co 
vše lze v životě zažít na vlastní ků-
ži.                                      (Máchovka)
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JSME
PRVNÍ

FYZIOTERAPEUTICKÁ
POHOTOVOST

V DĚČÍNĚ

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00
Provozovna Rehkat

250,-+420 734 845 589

Chytla Vás záda?
Máte zablokovaný krk?
Přehnali jste to s tréninkem?
Potřebujete zatejpovat?

•
•
•
•

Hledáme: operátory do výroby, zámečníky,    
      elektrikáře a další technické pozice

Nabízíme:
   nadprůměrné mzdy

   5 týdnů dovolené
   závodní stravování

   penzijní příspěvky
   benefitní systém Cafeterie 

    a další nadstandartní benefity

Mzda 
+50% 
nad průměr 
regionu! Tel.: 412 508 371

Email: kariera@constellium.com

www.pracevdecine.cz
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UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

čila se se zaměstnavateli Jana Vacko-
vá a dodala: „termín přijímacího říze-
ní se blíží, tak uvidíme, kolik nových 
studentů k nám v září nastoupí.“                  

                                                     (vosdc)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

       21. – 22.4.2018 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

28. – 29.4.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

1.5.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

5. – 6.5.2018 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8.5.2018 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

12. – 13.5.2018 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

19. – 20.5.2018 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

26. – 27.5.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

2. – 3.6.2018 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, 
Děčín VI 412 535 930

9. – 10.6.2018 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

16. – 17.6.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.6.2018 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI 412 539 298

30.6. – 1.7.2018 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích:
08:00  – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

V úterý 22.května se konal v Děčíně na Mariánské louce závod 
v duatlonu pro děti Slavata Triatlon Tour, který uspořádal Nadační 
fond Tomáše Slavaty a triatlonový oddíl Triáde Děčín, a byl jedním 
z akcí celorepublikové série, kde závodí i děti z dětských domovů, 
které Tomáš Slavata podporuje a ukazuje jim cestu životem pomocí 
sportu. 

Slavata triatlon tour 2018
- duatlon pro děti v Děčíně 

Do závodu odstartovalo nakonec 
přes 170 dětí ve věku od 2 do 15 let. 
Rozděleny byly do 7 kategorií. Díky 
Tomáši Slavatovi jsme mohli dětem, 
které nemají vlastní kolo, ho zdar-
ma zapůjčit. Po závodech byli vy-
losováni 2 účastníci, kteří obdrželi 
horské kolo. Takto Tomáš Slavata se 
svou nadací podporuje nejen děti 
z  dětských domovů, ale i  příchozí 
závodníky. Zároveň Triade věnu-
je po všech akcích znovu finanční 
částku na handicapované děti, cel-
kem za své trvaní to je již více jak 
300 000 Kč. Děkujeme rodičům za 
podporu při zaplacení dobrovolné-
ho startovného. 

Jednalo se o druhou letošní akci 
pořádanou Triade Děčín a  budou 
následovat další jako Mikulášovic-
ký triatlon, Iron Dumpling včetně 
dětských závodů, poté v září znova 
duatlon pro mláděž. Triade Děčín je  

jedním z největších pořadatelů zá-
vodů v  Děčíně. Děkujeme partne-
rům Triade Děčín, a  to společnosti 
ČEZ a dalším za podporu. 

Poděkování patří také všem, kteří 
tento závod pomáhali organizovat, 
a  to především Tomáši Slavatovi 
zakladateli celého seriálu, členům 
oddílu Triade  za velkou sportovní 
a  organizační úroveň a  také rodi-
čům, kteří přivedli své děti na spor-
tovní akci.                      (Triade Děčín)

                   NABÍDKA VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍST 
 

Obsazujeme d lnické pozice ve výrob  kabel  
a kabelových propojek. 

 
P idejte se k nám! 

Kontakt: tereza.fantova@kabelovna.cz 
412 706 246, Ústecká 840/33 

Co nabízíme? 
- stravenky     - odm na za docházku 

- p ísp vek na penzijní pojišt ní  - 25 dní dovolené 
 - po odpracování prvního m síce bonus 2000 K  
- po zkušební dob  náborový p ísp vek 2000 K  

 

 

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÉ CENY KONTAKTNÍCH ČOČEK

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 
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Děčínské kajakářky
míří na Evropu
Nominační závod juniorů pro MEJ a MSJ a pro mladší kategorie další 
závod ČP vyplnil závěr uplynulého týdne na dráze v Račicích.

Mezi juniorkami patřila mezi 
horké adeptky na reprezentační 
dres i  děčínská děvčata. Naprosto 
suverenně si počínala Kateřina Zá-
rubová, která s velkým přehledem 
v novém rekordu nechala za sebou 
všechny své soupeřky a  zajistila si 
start na ME v Itálii v nejprestižnější, 
ale také nejtěžší kategorii singlů. 
O místo ve čtyřkajaku usilovala také 
Adéla Házová, ale nakonec jí ani 
výborný výkon a výrazné vylepšení 
osobního rekordu v  dramatickém 
a  vyrovnaném závodě nominaci 
nezajistil. Adéla trochu doplatila 
na redukci disciplin a  nový časo-
vý pořad vrcholných soutěží, kde 
si národní tým vystačí jen s  pěti 
děvčaty. Naopak změna programu 
umožní Kačce Zárubové kromě sin-
gla i  souběžný start ve čtyřkajaku, 
který si v letošní sestavě bude dělat 
velké ambice na boj o medaili.

Zatímco kajakářkám některé dis-

cipliny z programu ME vypadly, tak 
naopak kanoistkám přibyl závod 
deblů a  v  něm se Kristýna Havlo-
vá po vítězství v  nominačním zá-
vodě premiérově představí na ME 
a  to dokonce na obou tratích 200  
i 500 m. Necelé dva roky po přestu-
pu z kajaku na kanoi potvrdila v Ra-
čicích na singlech jasnou druhou 
pozici mezi českými kanoistkami 
a  po loňské ještě neslavné mezi-
národní premiéře při Závodě OH 
nadějí se letos vyráží popasovat 
s opravdu nejlepšími juniorkami.

Iva Boháčová se v  Račicích dva-
krát prosadila do finále, kde sice 
skončila až v  závěru startovního 
pole, ale zůstává alespoň ve hře 
o pozici ve čtyřkajaku pro Evropský 
pohár ve Španělsku.

Na své starší kolegyně by v  bu-
doucnu ráda navázala i Jana Počep-
ková. V Račicích ukázala zlepšenou 
formu, když se ve všech třech závo-
dech dorostenek dokázala dostat 
do finále.

O  zlatý zápis v  závodě ČP do-
rostenců se postaral děčínský 
čtyřkajak Macháček-Šulitka-Cer-
man-Dvořák a  k  tomu se všichni 
postavili i  na stupně vítězů po zá-
vodě deblů. Vláďa Cerman přidal 
ještě stříbro a bronz ze singlových 
disciplin.

V mládežnických kategoriích do-
plnili českou konkurenci závodníci 
ze Slovenska a  to trochu zhoršilo 
skóre Jindrovi Floriánovi, když pod-
lehl nejlepšímu slovenskému kaja-
káři na obou singlech  i v deblu. Vý-
borně se uvedla Karolína Válková 
mezi benjamínkami 6.místem na 
dlouhé trati a  stříbrem ve sprintu. 
Mezi benjamínky chlapci získali 
bronzové medaile František Dvo-
řák a Adam Podzimek.

Z  celého třídenního programu 
se děčínským závodníkům poda-
řilo vyválčit 4 zlaté, 11 stříbrných 
a 7 bronzových medailí. 

Vodní pólisté vítězi 1. ligy 
V posledním turnaji 1. ligy mladších žáků v kategorii U13, který se 
konal ve Strakonicích, získali děčínští pólisté potřebné body k zis-
ku mistrovského titulu. Porazili Strakonice B, Slávii Hradec Králové 
a podlehli Strakonicím A.

V  celé soutěži tj. 24 zápasů jen 
dvakrát prohráli právě s  družstvy 
Strakonic. Dva hráči byli vybráni 
do nejlepší sedmičky. Čeněk Rameš 
byl nelepší střelec a  nejlepší hráč, 

Matěj Sedliský nejlepší obránce. 
Konečné pořadí a body: 1. SK Děčín 
20 b, 2. AJ Strakonice A 15 b, 3. AJ 
Strakonice B 1 b, 4. Slávie Hradec 
Králové 0 b. 

Zlaté, stříbrné, ocelové šperky, 
hodinářské zboží. Prodej a opravy. 
Výměna baterií, vodotěsnost, rytina, 
výkup zlata, nastřelení náušnic. 
Snubní prsteny – 120 vzorů.
Nově výroba snubních prstenů podle vašeho 
návrhu, dodělávka ztraceného do páru.
Parkování pro zákazníky zdarma před obchodem.
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
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kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6637 Zahrada Děčín-Březiny
Rov. zahrada s obytnou buňkou, trampolínou, 
WC a boudou, Březiny, Děčín: 195 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6592 Rodinný dům Chrochvice
Dvougenerační rodinný dům se zahradou a 
garáží, Chrochvice, Děčín: 1 800 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 10 000 Kč/měs + služby

Vila v těsném sousedství lesa je usazená na velkou oplocenou parcelu (1682 m2). Dům 
je pečlivě udržovaný. Jsou tu hezké parketové podlahy, dřevěné dveře a okna. Vytápění 
plynovým kotlem nebo kotlem na tuhá paliva. Příslušenství tvoří velká dvougaráž. Velmi 
hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centra města. Z domu je 
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 5 500 000 Kč

        6629 Krásná vila na Škrabkách

6628  Byt 2+1 Děčín-Nové Město
Slunný byt 2+1 (55 m2) ve 4. patře s balkonem,  
k rekonstrukci, Děčín II: 900 000 Kč

6603 Rodinná vila Staré Město
Atraktivní vila s velkou zahradou, pěkná dis-
pozice, Staré Město, Děčín : 5 700 000 Kč

6635 Nebytové prostory Děčín I
Přízemní prostory (85 m2), vlastní vstup z 
parkoviště, Děčín: 5 000 Kč/měs + služby

6638  Pronájem 3+1 Děčín-Letná
Zrekonstruovaný byt 3+1 s balkonem 
(87 m2), Letná, Děčín: 8500 Kč/měs+služby

krásný výhled

72
4 

95
9 

26
7

ODDLUŽENÍ
STOP EXEKUCE – 100 % odborná pomoc

ZPRACOVÁNÍ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘÍ

Pod Pastýřskou
stěnou Děčín IV

(dle novely insol. zákona)

Labské nábřeží 318/17

Prodlužování vlasů metodou GREAT LENGTHS

OC Pivovar Děčín
Děčín 4

E-mail: freestylepivovar@seznam.cz

Otevřeno od 9:00 - 20:00 - 7 dní v týdnu
Tel.: 412 519 860

Kosmetika OC Pivovar - Tel.: 773 130 146
Kadeřnictví OC Pivovar - Tel.: 773 038 037

KADEŘNICTVÍ
KOSMETIKA



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Karatistům
se v Kadani dařilo
V Kadani se uskutečnil Krajský přebor Ústeckého svazu karate 
JKA, kterého se zúčastnili i borci z Karatedó Steklý. 

Nedařilo se jim vůbec špatně, 
když celkem získali na 40 medailí. 
Svěřenci Jana Steklého na Krajském 
přeboru získali ze všech kubů nejvíc 
umístění. 

„S  mládeží pracujeme cílevědo-
mě již od čtyřletých dětí. Pro většinu 

Zoo bavila handicapované a chronicky nemocné
V pátek 1. června 2018 patřila děčínské zoologická zahrada opět po roce handicapovaným a chronicky nemocným. Zoo pro 
ně přichystala nezapomenutelný večer plný zážitků s názvem Noc snů. 

„K  této akci se každoročně při-
pojuje téměř tři sta zoologických 
zahrad po celém světě. Jde o večer 
plný nevšedních zážitků a  splně-
ných přání pro lidi s  handicapem, 
pro které se zoo snaží zprostředko-
vat zážitky, které by možná v  běž-
ném životě kvůli svému postižení či 
nemoci neměli možnost prožít. Po-
zvání na Noc snů dostávají jak klienti 
ústavů sociální péče, tak i nemocné 
děti z  rodin. Letos si akci jen v naší 
zoo užily čtyři stovky hostů z celého 

Ústeckého kraje, což je rekordní po-
čet. Obvykle se v zoo scházejí asi tři 
stovky účastníků. Jsme moc rádi, že 
se jim u nás v zoo líbí a rádi se vra-
cejí. Letos dokonce i navzdory deš-
tivému počasí, které panovalo před 
začátkem akce,“ uvedla mluvčí zoo 
Alena Houšková. Účastníci si užili 
spoustu soutěží, kontaktních zvířat, 
Divadlo z krabice, hudbu s diskoté-
kou, zvířátka v kostýmech, malová-
ní na obličej, dobré jídlo i ohňovou 
show. Patnáctý ročník Noci snů 

podpořil Ústecký kraj a podílelo se 
na ní i  spoustu dalších sponzorů 
a  dobrovolníků. „Pomáhat chodí 
nejen děčínští skauti, ale například 
také žáci ZŠ Slovanka v  České Lípě 
nebo žáci Základní umělecké školy 
Děčín. Nechybí samozřejmě ani vět-

šina zaměstnanců zoo s jejich rodin-
nými příslušníky či kamarády. Cel-
kově se o hladký průběh akce stará 

přibližně devadesát dobrovolníků,“ 
doplnila mluvčí.  Další ročník Noci 
snů proběhne 7. června 2019.

Myšlenka uspořádat Noc snů se 
zrodila v  roce 1996 v  Zoo Rotter-
dam, která uspořádala večer pro 
dětské onkologické pacienty tamní 
nemocnice. Poté se rychle rozšířila 
do celého světa a o osm let později 
se k  ní jako první česká zoologická 
zahrada připojila i děčínská zoo. Po-
stupně ji začaly realizovat i  dalších 
české zoologické zahrady. Letošní 
Noc snů se konala na 286 místech 
světa (z  toho v 9 českých zoologic-
kých zahradách). Většina organizá-
torů pro tuto významnou akci zvo-
lila tradičně první červnový pátek.

                                                (zoo)

našich závodníků byl Krajský přebor 
první soutěží a  porovnání doved-
ností s  dětmi z  jiných klubů. Naši 
starší borci se nyní věnují dokonče-
ní přípravy na Mistrovství Evropy, 
které se bude konat v Srbsku,“ řekl 
k přeboru Jan Steklý.                           (JS)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
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můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Návrat zámecké knihovny
Nejcennější sbírkou, kterou Thunové v Děčíně shromáždili, byla neobyčejně rozsáhlá knihovna. Po 85 letech se 
nyní její torzo vrací zpět na zámek.

O  bohatství děčínské knihovny 
se zmiňuje řada svědectví již od 
19. století. O  jejím konkrétním slo-
žení však bylo donedávna známo 
velmi málo. V  literatuře se nej-
častěji uvádí údaj 65 244 svazků. 
Jejich skutečný počet byl ovšem 
mnohem vyšší, zřejmě přes 80 ti-
síc. K nejcennějším patřily tři stov-
ky rukopisů, mezi nimiž bychom 
nalezli jak iluminované středověké 
kodexy, tak důležité prameny 
k českým dějinám, například jeden 
z opisů Dalimilovy kroniky, paměti 
některých pobělohorských emig-
rantů či nejstarší dochovaný opis 
kroniky Bartoška z Drahonic z dob 
husitských válek. Kromě toho byla 
v knihovně stovka prvotisků a více 
než tisícovka tisků ze 16. století. 
Děčínská knihovna tak patřila mezi 
absolutně největší a  nejvýznam-
nější soukromé sbírky v Čechách.

Jen malá část tohoto bohatství 
unikla prodeji knihovny v  roce 
1933 a  byla převezena na zámek 
do Jílového. Poslední majitel, Fran-
tišek Antonín Thun-Hohenstein, 

si ponechal především knihy se 
vztahem k  rodinné historii, gene-
alogickou literaturu a  paměti vý-
znamných osobností. Vůbec nej-
cennějšími neprodanými svazky 
byly dva ručně malované katalogy 
renesanční zbroje z dílen augsbur-
ských platnéřů. Na celém světě 
jsou dochovány jen čtyři podobné 
vzorníky, přičemž hned dva po-
chází z thunovské knihovny. Jedná 
se tedy o naprosté unikáty a jejich 
nedávné znovuobjevení vyvolalo 
v  odborném světě bez nadsázky 
senzaci. O  mimořádném významu 
těchto památek svědčí skutečnost, 
že na konci roku poputují na vý-
stavu do jedné z  nejprestižnějších 
institucí - newyorského Metropo-
litního muzea.

Na konci druhé světové války 
mohla jílovská knihovna obsahovat 
cca 8 000 svazků. V rámci konfiska-
ce thunovského majetku byla nej-
prve převezena do Děčína a v roce 
1949 na zámek Sychrov. Odtud byly 
její části přiděleny různým institu-
cím, například Státní mapové sbír-

ce, Vojenskému historickému ústa-
vu, Historickému ústavu a  zřejmě 
také Filozofické fakultě UK. Bohužel 
evidence těchto převodů byla vel-
mi chabá, a proto byly až donedáv-
na i  oba vzorníky považovány za 
ztracené. Až před relativně krátkou 
dobou byly oba identifikovány ve 
sbírkách Uměleckoprůmyslového 
muzea v Praze. Nerozdělený zbytek 
knihovny byl nejprve převezen na 
zámek Velké Březno, aby nakonec 
skončil na zámku v  Benešově nad 
Ploučnicí. I  přes masivní ztráty jde 
stále o velmi zajímavý soubor, kte-
rý obsahuje více než 4 tisíce svazků, 
včetně 15 rukopisů a řadu cenných 

starých tisků. Na základě dohody 
s Oddělením zámeckých knihoven 
Národního muzea se nyní tento 
soubor vrátí zpět do Děčína. Bude 
vystaven v místnosti, která sloužila 
jako tzv. malá či příruční knihovna, 
v  nově vyrobených regálech, je-
jichž podobu inspirovaly staré fo-
tografie. Zajímavostí tohoto pokoje 
budou i kachlová kamna, která jako 
jediná na zámku nebudou zbrusu 
nová, nýbrž půjde o  znovu posta-
vená stará kamna. Od 28. června 
tohoto roku se nová knihovna sta-
ne součástí prohlídkové trasy Ná-
vštěva u knížete Františka Thuna. 

                                                        (zámek)

Aquapark Děčín
hledá brigádníky
(nejen) na letní měsíce
Jste iniciativní a pozitivní člověk, hledáme právě Vás.

Do sehraného kolektivu hledá-
me týmové hráče a  osoby ochot-
né a schopné učit se, a to na pozi-
ce: recepční a obsluha restaurace. 
Profesionální školení všem zájem-
cům zajistíme a  do jejich nové 
práce je zasvětíme. Pozor! Vaše 
brigáda v  aquparku nemusí trvat 
„pouze“ během letních prázdnin. 
V případě zájmu a potřeby využi-

jeme Vašich služeb již nyní, jelikož 
léto se přihlásilo o něco dříve, než 
bývá zvykem. Pokud Vás práce 
v aquaparku bude bavit, máte na-
víc šanci získat brigádu dlouhodo-
bějšího charakteru a z ní plynoucí 
všechny výhody. 

Případní zájemci o brigádu pište 
na e-mail: info@dcsportovni.cz.

                                      (DC sportovní)

www.depodc.cz

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

ŠTĚRKY-PÍSKY-KAČÍRKY-ORNICE
BRIKETY-MULČOVACÍ KŮRA

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí  16. 6. - 29. 6.

SO  16. 6.  15.30, NE  17. 6.   15.30,
PÁ  29. 6.   11.00
PŘÍŠERKY Z VESMÍRU

SO  16. 6.  17.30, NE  17. 6.   20.00
MÁŠ JI!

SO  16. 6.   20.00, NE  17. 6.   17.30
ESCOBAR

PO  18. 6.  19.00
BRATŘI LUMIÉROVÉ

ÚT  19. 6.  10.00 
PEPA

ÚT  19. 6.  19.00
BITRO RAMEN

ST  20. 6.   19.00, ČT  21. 6.   20.00
JÁ, SIMON

ČT  21. 6.   17.30 2D (TIT), PÁ  22. 6.   
17.00 3D  (DAB), SO  23. 6.   17.30  3D 
(DAB),  NE  24. 6.   17.30  2D (DAB)
ÚT  26. 6.  19.00  2D (TIT)
JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE

PÁ  22. 6.   20.00, SO  23. 6.   20.00
NE  24. 6.   20.00
JSEM BOŽSKÁ

SO  23. 6.  15.30
ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE VIII

NE  24. 6.   15.30
PAT A MAT ZNOVU V AKCI

PO  25. 6.  19.00
TEHERÁNSKÉ TABU

ST  27. 6.    19.00
JÁ, CLAUDE MONET

ČT  28. 6.  17.30, PÁ  29. 6.   20.00 
PROFESOŘI ZLOČINU
- MASTERCLASS

ČT  28. 6.   20.00
SICARIO 2: SOLDADO

PÁ  29. 6.   17.30
JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKO-
MOTIVA EMA

ST  20. 6.   20.00
SILNÝ ŘEČI
Hosty budou lékař a  kandidát na 
prezidenta Marek Hilšer, moderá-
tor a spisovatel Luboš Xaver Veselý 
a nejmladší český aktivista a kveru-
lant Jakub Čech.

PÁ  22. 6.   22.00
AG FLEK
Legenda folku či folk rocku. 

NE   17. 6.  10.00          Růžová zahrada
DEN RŮŽÍ                    
Strávit neděli v  rozkvetlé Růžové 
zahradě plné omamné vůně je ten 
nejlepší nápad. Čeká vás bohatý 
program, hra pro děti, stylové stán-
ky, povídání o růžích i vázání květin.

NE 24. 6.   18.00                 Knihovní sál
DĚČÍNSKÝ PĚVECKÝ SBOR

ÚT  26. 6.   18.00                Sala terrena
PAVEL STEIDL
Letní benefiční koncert pořádají 
Andělé bez křídel, z.s. Světoznámý 
kytarový virtuos zahraje pro Mar-
tinku, Adámka a  jejich asistenční 
psy Maxe a Rockyho. Vstupné: 200 
Kč dospělí/150 Kč děti, senioři, ZTP.

ČT 28. 6.   17.00          Růžová zahrada
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
Malý letní festival dixielandových 
kapel z  Děčína a  okolí zahájí dě-
čínská kapela DIXI DC. V  rozkvetlé 
Růžové zahradě si jazz a swing vy-
chutnáte mnohem lépe.

www.amidacentrum.cz

NE 17. 6. 16.30 
FILIPÍNSKÉ DUCHOVNÍ LÉČENÍ
- Estela Palaris Orbito

ST 27. 6. 19.00 
KRUH PROŽITKOVÉHO BUBNOVÁNÍ 
- Michal Haman

ČT  21. 6.   18.00
PIN – UP DÝCHÁNEK S LADY AN-
NAHELL

ST  27. 6   17.30
WORKSHOP KRITICKÉHO MYŠLE-
NÍ A FACT-CHECKINGU S DEMA-
GOG.CZ. 

ČT 28. 6.  18.00
LETEM SVĚTEM MÓDY S KLÁROU 
NADEMLÝNSKOU

PÁ 29. 6.   - NE 1. 7.  
HURÁ PRÁZDNINY
Jedničkáři do zoo zdarma. Vysvěd-
čení s sebou.

Výstava chodba 3. patro:
ČESKOSASKÉ ŠVÝCARSKO: foto-
grafie Thomase Eichberga.

Výstava chodba 2. patro:
FOTOGRAFUJEME RÁDI - výstava 
prací dětí z fotokroužku při knihovně.

Přednáškový sál:
PO 18. 6. 18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽ-
NÉ HUDBY: podvečer splněných 
přání. Večerem provází Jan Bučina.

SO  23. 6. 10.00 - 12.00. 
Zápis na hudební kurzy Karla 
Suchánka.

ST 27. 6. 15.30 Závěrečný koncert 
žáků Jiřího Smetánky.

Připravujeme nové kurzy. Přehled, 
více informací a  přihlášky najdete 
na: vzdelavani.dcknihovna.cz.

Každou neděli až do první říjnové 
se na Smetanově nábřeží v prostoru 
rogala koná multižánrový hudební 
minifestival s názvem ROGALO DC. 
Začíná v 15.00 hod. a končí v 18.00 
hod. Vystoupí vždy tři hudební 
uskupení. Vstup volný. Program na-
jdete na facebooku Rogalo DC.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.
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UPROSTŘED DĚČÍNA
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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